Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический Центр» Кировского района

Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой, д.3, тел: 753-79-37; 753-56-53

СОГЛАСОВАНО

Начальник Отдела образования

администрации Кировского района

Санкт-Петербурга

________________ Ю.В. Ступак

Приказ

от 09.01.2025 № 1

О проведении школьного и районного туров

Городской (региональной) теоретической олимпиады по музыке

среди учащихся ОУ Кировского района

В целях выявления и поддержки творческих учащихся, проявляющих глубокий

интерес к музыкальному искусству, повышения качества преподавания музыки в

общеобразовательных организациях, содействия популяризации художественного

образования в области музыкального искусства посредством расширения знаний о музыке

и отбора участников Городской (региональной) теоретической олимпиады по музыке

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать проведение в Кировском районе Санкт-Петербурга школьного и

районного туров Городской (региональной) теоретической олимпиады по музыке.

2. Для организации и проведения школьного и районного туров Городской

(региональной) теоретической олимпиаде по музыке среди учащихся ОУ Кировского

района Санкт-Петербурга руководствоваться Положением о Городской (региональной)

теоретической олимпиаде по музыке среди учащихся общеобразовательных организаций

Санкт-Петербурга.

3. Утвердить график проведения школьного и районного туров Городской

(региональной) теоретической олимпиады по музыке среди учащихся ОУ Кировского

района (Приложение 1).

4. Утвердить составы организационного комитета, районного жюри и предметно-

методической комиссии районного тура Городской (региональной) теоретической

олимпиады по музыке (Приложение 2).

5. Представить пакет документов для участия в Городском (региональном) туре

олимпиады по музыке до 10 марта 2025 года в СПбАППО, кафедра общественнонаучного

и культурологического образования.

6. Ответственность за организацию и проведение районного тура Городской

(региональной) теоретической олимпиады по музыке возложить на методиста ИМЦ

Махову В.А.

Приложение на 2 л. в 1 экз.

Директор ИМЦ                                                                                      С.И. Хазова

Приложение 1

к Приказу № 1 от 09.01.2025

«О проведении школьного и районного туров

Городской (региональной) теоретической

олимпиады по музыке среди учащихся ОУ

Кировского района»

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО И РАЙОННОГО ТУРОВ ГОРОДСКОЙ

(РЕГИОНАЛЬНОЙ) ТЕОРЕТИЧЕСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ПО МУЗЫКЕ

в Кировском районе Санкт-Петербурга

Этапы  Содержание этапа  Сроки проведения

Школьный

тур

Проведение олимпиады в

форме письменной работы

с 27 января 2025 по 10 февраля 2025

(по графику ОУ)

Проверка работ

Подведение итогов и

определение победителей и

призеров

Оформление заявок для

участия в районном туре

Районный

тур

Прием заявок на участие в

районном туре олимпиады на

электронный адрес

v.makhova@rambler.ru или

makhova.vickt@yandex.ru

не позднее 14 февраля 2025

Проведение олимпиады в

форме письменной работы

26 февраля 2025

13.30 – 4-6 классы

14.30 – 7-9 классы

Место: ГБОУ гимназия №397

Проверка работ участников

районного тура

с 26 февраля 2025 по 28 февраля 2025,

16.00

Место: ГБОУ СОШ №282, каб. 101

Подведение итогов и

определение победителей и

призеров районного тура,

формирование пакета

документов для участия в

Городской олимпиаде

с 05 марта 2025 по 10 марта 2025

mailto:v.makhova@rambler.ru
file:///D:/ЗАГРУЗКИ/Папка%20методиста%20Маховой/Срезовая%20работа%202011%20-12%20музыка%202013/дкр%202017-2018/(v.makhova@rambler.ru)

Приложение 2

к Приказу № 1 от 09.01.2025

«О проведении школьного и районного туров

Городской (региональной) теоретической

олимпиады по музыке среди учащихся ОУ

Кировского района»

ОРГКОМИТЕТ РАЙОННОГО ТУРА ГОРОДСКОЙ (РЕГИОНАЛЬНОЙ)

ТЕОРЕТИЧЕСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ПО МУЗЫКЕ

в 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ

Серебрякова И.В. – заместитель директора ИМЦ;

Рожнова Е.В. - методист ИМЦ по олимпиадам;

Махова В.А. – методист ИМЦ по музыке;

Сачкова С.К. – заместитель директора по ВР ОУ 397;

Лютиков А.Н. - учитель искусства (ИЗО) ОУ 397.

ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РАЙОННОГО ТУРА ГОРОДСКОЙ

(РЕГИОНАЛЬНОЙ) ТЕОРЕТИЧЕСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ПО МУЗЫКЕ
в 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ

Федорова Т. П.  – учитель музыки ОУ 377;

Гундарева В. А. - учитель музыки и педагог ОДОД ОУ 284;

Янке Е.Я. – учитель музыки и педагог ОДОД ОУ 244;

Махова В.А. – учитель музыки и педагог ОДОД ОУ 282;

Сачкова С.К. –  учитель музыки ОУ 397;

Костюк Е.В. - учитель музыки ОУ 264;

Корнийчук Е.Г.-  учитель музыки ОУ 384.

ЖЮРИ РАЙОННОГО ТУРА ГОРОДСКОЙ (РЕГИОНАЛЬНОЙ)

ТЕОРЕТИЧЕСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ПО МУЗЫКЕ
в 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ

Махова В.А. – учитель музыки и педагог ОДОД ОУ 282;

Сачкова С.К. –  учитель музыки ОУ 397;

Федорова Т. П.  – учитель музыки ОУ 377;

Гундарева В. А. - учитель музыки и педагог ОДОД ОУ 284;

Янке Е.Я. – учитель музыки и педагог ОДОД ОУ 244;

Заднепровская Г.С. - учитель музыки ОУ 393;

Волковец В.С. - учитель музыки и педагог ОДОД ОУ 481;

Озлем А.М. - учитель музыки ОУ 283;

Ларина Н.В. - учитель музыки ОУ 261;

Юшта Т.В. - учитель музыки и педагог ОДОД ОУ 378.